ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO RS

EDITAL Nº 03/2021

O PROMOTOR DE JUSTIÇA, Diretor das Promotorias de Justiça de Lajeado,
 responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Provimento nº 66/2011 do Programa de Estágios do Ministério Público
do Estado do Rio Grande do Sul,

RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO que estarão PRORROGADAS  as inscrições para o processo

seletivo de estagiários

do curso de Direito para atuarem junto às Promotorias de Justiça de Lajeado (Cível

e Especializada), alterando o cronograma anterior.

1. DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES PREVISTO

Período de inscrições de:  24/05/2021 a 11/06/2021

Publicação da homologação das inscrições e divulgação das datas

Das próximas etapas do processo seletivo: 15/06/2021

Lajeado, 01/06/2021

Sergio da Fonseca Diefenbach

Diretor das Promotorias de Justiça de Lajeado